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Szívből köszöntünk benneteket jólelkü 
magyar ifjak ős Székesfehérvár városában. 
Hozott Isten benneteket; örvendünk jöve
teleteknek ! ' ~

Ős magyar városba jöttetek: a haza- 
fiság régi középpontjához, királyok ural
kodó szelleméhez, az ős magyar kultúra 
'forrásához: a m agyar.'.ifjúság- Védőszént
jének, Sz. Imrének bölcsőjéhez és sírjához! 
. Örvendő lélekkel, magyaros vendég
szeretettel fogadunk benneteket. Tietek a 
jövő, tietek a haza földje, fiaink vagytok : 
ti örököltétek apáitoktól, tőlünk; Átadjuk 
nektek e drága földet, e véráztatta rögöt: 
őrizzétek, védjétek e szent örökséget. 
Apáink szellemében üdvözlünk bennete- 

. két: hazánk dísze, virága, szép ifjúsága.
. Ti, mint a huszadik század ifjai jöt

tetek az Árpádok szent emlékeihez! T i
. bennetek szemléljük szép hazánk jövőjét, 

a jövő' nagy magyarjait, kiknek kezébe 
lesz drága hazánk sorsa letéve! Kezetek
ben, szivetekben, telketekben él a.magyar!

' Jöveteletek célja kettős: látni akarunk 
benneteket égyütt, örvendeni kívánunk

testi erőitek szépségén; de ti innét vigyé
tek magatokkal‘ Árpádházi, ős magyar 
szellemet. Mi majd elvezetünk benneteket 
Székesfehérvár kegyeletes emlékeihez: e 
nagymultu város szivéhez ölelünk benne
teket, ti pedig érezzétek még ennek a haj
dan királyokat koronázó s temető városnak 
szívverését: pezsdüljön eretekben a vér, 
lássuk, mint tud hevülni a legifjabb ma
gyar! . _ ' :

A magyarság eszméinek szeinpontjá- 
ból, az összetartozás: szellemének kiala
kulására nagyértékü az ilyen tomaverseny. 
Lássuk, tudjuk, hogy vagyunk, lelkesed
jünk, látva az arányit]uság duzzadó erőit, 
ügyességét. Erezzünk együtt és egyet: tö
mörüljünk a nemzeti. eszmék kialakítására 
s nagy feladatok komoly teljesítésére.

Ifjak! magyar ifjak! Ti megmutatjá
tok erőiteket; bemutatjátok, milyen erős a 
kar, mely ha kardot fog: kiüti az ellenség 
kezéből azt ; lássuk, milyen pezsgő a szív, 
mely. lángra gyűl, ezer éves hazánk- vé
delmére ; a llelkesedés tüze felperzséli az 
ellen táborát; lássuk, milyen fegyelmezett 
az ész, mely ha megérti á nagy hivatást: 
jellemet alakit védő csillagaiul a magyar
nak; lássuk, milyen impozáns, egyéni meg- 
jelenéstek, melyben, ha nem fogyatkozik

meg az ész,-erő és szent akarat, Magyar
ország nem volt, hanem lész! ■ -

Árpád szelleme kisért bennünket e 
városba. Az épen ezer éve sirjábá szállt 
Árpád szemléli örömmel nemzeti verseny- 
teket. Ti vagytok s legyetek, kedves ma
gyar ifjak^Arpá r -  ébredésének öröme; 
Rátok néz a sírjából kiemelkedő ős ma
gyarság. Ünnepelik Árpád ezer éves halá
lának évfordulóját mások' m ásutt; ünne
peljétek ti itt velünk Székesfehérvárott: 
lélekben, buzgalomban, lelkesedésben. 1 

Ide jöttetek Sz. Imre városába, hol 
900 évvé] ezelőtt a ti nagy égi Védőszen
teteknek bölcsője ringott s hol’ ifjan .te
metkezett a föld ölébe, hogy az égben 
imádkozzék értünk. Ez a föld és város 
nevelte Sz. Imrét, ez a város, látta falai 
között Sz. Istvánt, ez az Árpádházi jó ki
rályainkat: ez-a város tehát á tiszta ma
gyarság kegyeletes emléke. Ez az- ős ma
gyar szellem telítse meg a ti szivetek ér
zelmét 1 A Szent király Szent fia örrvend 
ma a ti megjelenésieken mintha csak Ő 
hivott volna ide, magához benneteket ju
bileuma szent évében: hallgassatok rá, 
halljátok szavait! •

Kedves magyar ifjak, ha azt akarjá
tok, hogy Árpád szellemében szerethessé-

Nellike szakit.
— A „Fejérmegyei Napló*..tárcája. — '

A komoly, méltóságteljes szonáták sehogy 
sem. akarták ménni ezen a. délutánon. Nellike 
boszusan löki félre á  hatalmas kottás könyvet s 
halk dudorászással egy ábrándos Chopin-dalba 
kezd. De azt sé bírja ki sokáig s idegesen veri 
ki a hófehér billentyűkön egy. fölkapott csárdás 
szilaj ütemeit. : ■: ; ... . .

Ragyogó, édes tavaszi délután .volt. A le
eresztett csipkés redőny hásadékain ezüstös nap
sugarak lopóztak be s mintegy a. zene . ütemeire 
vjgan lejtették körül a- kedves' rózsaszín leány- 
skóbát. , ;

.7 -. "Áz.aranyos kaikban vígan csattogott a ká-

Éárimadár, a szegény kis fogoly: rabságában is 
jongv'a üdvözölte az életre kelő, pompázó .szi- 

jiéirbe öltöző természetet. ' ; • . ■■■■':
j Csak Nellike nem élvezte: most a déritő ta
vaszi hangulatot, csak ő nem'hallotta a kis dalos 
hángos himnuszát, csak az ő ártatlan-tiszta lel
kéri borongtak hirtelen támadt bárányfellegek. A 
Zongoráját; is csak. azért verte oly buzgósággal, 
hogy ne érjen rá lelke tépelődni, hogy ne tudjon 
kis.feje; töprengeni, hogy. hol késhetik „ő ,“ az a 
csúnya, kiállhatatlan rossz „Ő.“

De azért minden parányi neszre az ajtó 
felé fordul á kis borzas fejecske' s a lehetőségig 
ünnepélyes arcot ölt fel hogy kellő komolysággal, 
vonhassa felelősségre, azt a  rettenetes gonoszte
vőt,, kinek előtte még mindig csak „Ő“ a neve, 
migva' polgári társadalomban Boruth Feri névre 
hallgat.  ̂ . .

' De höl késhetik még ilyenkor is? Máskor az

egész délutánt vele tölti s gyakran a legerélye
sebb mamai közbelépés igényeltetik, hogy az esti 
órákban is távozásra legyen birható a bolondos, 
szerelmes -Feri gyerek s ma még a búcsúzni: 
kezdő napsugarak sem hozzák m águkkalv '~ 'r\ ' " 

És lassan-lassan elhalnak a végső akkor
dok a  vastag gobelin függönyök halvány girland
jaiba s. Nellike ölében összekulcsolt kezekkel ön
kéntelenül is gondolatfüzésbe kezd

■ Olyan furcsa emlékezés, olyan gonosz sej
telmek motoszkáltak, abban a kis tapasztalatlan 
leányfőben s bár erőnek erejével ki akarta zavarni 
azokat onnan, sehogysem tudta.

Folyton szeme elé került a Kalmárék kövér, 
szeplős Rózsikája, ki egyre-másra; küldözgeti a 
virágcsokrokat a Ferinek, az ő Ferijének s még 
el is dicsekszik , vele a barátságos ozsönnákón, 
hogy csak az övé lesz Boruth Fen, ha százszor 
is,yőlegénye annak a kényes kis babának.

Persze ezt az ozsonnai jó barátnék nagy 
titokban árulták el Nellikének, ki viszont a  Feri
nek újságolta el, s olyan jót nevettek kettesben 
azon á képzelődő nagy kövér leányon, kinek , a 
vörös kezeivel együtt igaz, hogy egy egész sor 
ház jut a szerencsés férj birtokába. .

Most is először fölnevetett a furcsa, képen, 
mikor az. ő daliás szép . vőlegényét elképzelte, 
azzal az esetien, teremtéssel, de: aztán megint 
csak elkomorodott, a kétség. fullánkja már rést 
ütött ártatlan leikébe. ■

Hátha, hátha ? .
S mialatt elrebegte . ezt a két borzasztó 

szót, egész teste remegett az izgatottságtól.
- Hisz Feri szegény — folytatta szomorú 

monológját — adósságai vannak, az iroda meg
nyitásához ismét pénz, az az utálatos pénz kell, 
neki pedig a stafirung beszerzése után, bárhogy 
is körülnézzen — alig marad valamije. - .

Mai lapunk 6 oldal.

Az igaz, hogy Feri csak őt szereti, forrón, 
igazán, olthatatlanul.

Db mégis . . . Feri is csak férfi, mint a 
többi,"azokról pedig hallotta, olvasta annyiszor, 
de annyiszor, hogy mind önzők, érdek-vadászok; 
s egy kínálkozó jó parthie kedvéért képesek meg
tagadni szivük legszentebb' érzelmeit isr '  "

Oh, ha Feri is ilyen .lenne I . . .É scsaku- 
gyan, mintha egy darab;idő óta elhidégült volna, 
szerelme lángoló kitörése1 mintha nem volna oly 
közveüen, "oly tiszta, mint szerelmük zavartalan,' 
boldog napjaiban," mikor még nem futkosott az 
6  szivének- legdrágább kincse után a Kalmárék 
szeplős Rózsikája. ; ■

Csüggedten; hajtotta le szép szőke fejét ró
zsás tenyerébe s szelíd kis halvány arcán végig 
lassan, lassan könycscppek szivárogtak. -

Kétségbeesett . gondolatok szállották meg 
agyát, s látta maga előtt tátongani azt a sivár, 
kietlen jövőt, mely reá várakozik, ha Feri csaku
gyan hűtlen lesz hozzá. . ; ,

Érzi, tudja, hogy szerelme nélkül sohq egy. 
percre sem lehet boldog s hogy ő nélküle az 
élet csak egy végtelen , sötét temető volna, mely
nek fagyos, kietlen utain ő mint élőhalott bor 
lyongana szünetlenül. De ezt a bolyongást so
káig nem bírná ki. Mire lehullik: az első sárgult 
levél a fáról,, akkorra ő is ott lgsz, hol pipcs 
féltékenység, nincs érdekvadászat, nincs szerelmi 
vásári lárma, csak tiszta, zavartalan, örök nagy 
csöndesség. ' :

Közbe fölszáradnak a könnyei és valami 
szilaj,.kisleányok.-daccal kapja föl fejét. ■ ,

• Ej, balga, nevetséges képzelődés-áz-egész, 
csak. azért is igyekszik megnyugtatni ; háborgó 
szivet* • ' • ■

Finom, fehér ujjai uira végigsiklanak a bil-
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tek a magyar hazát: 'legyetek- Sz. Imréhez 
hasonló,.tiszta,'romlatlan ifjak! Sz. Imre 
lelkűiéit; óicsőségtekre . válik,' Sz- Imre' ve
delnieíalátt vagytok bárhol; de dz o -varo
sában’különóseiil, . . j  .

De- r;a'.n a g y '-Arpádházi. királyok után. 
‘,ís,,jídgy emlékek' fűződnek, ehhez. Virág 
Benedek tüzes lelkű ébresztő szava, Ajiyos. 
fájdalmas dala itt. hangzott el a. városhoz. 
Horváth István és csak a legutóbbi',idő-' 
ben Vörösmarty, a székesfehérvári főgim
náziumnak volt tanítványa-, ennek a város
nak levegőjében; nevelkedett á nemzet e 
legnagyobb költőkirálya:-. Volt itt Petőfi is.

Tornaversenytek előtt vagy után mén- 
(etek el s lássátok Vörösmarty ércszobrát 
s c nagy férfiú emléktábláját, szívben fel
buzdulva, .lélekben megilletődve,tisztultabb 
hazafias szellemben járjátok e város utcáit 
és tereit; magyar.hősök születtek s nevel
kedtek, magyar hősök jártak azokon előt
tetek: ti is azok lehettek, ha ifjú erőtök 
arányában Vértezitek fel értelmeteket a mű
veltség: és tudomány fegyvereivel, ha e 
nagy férfiak magyar érzésében fürdik keb
letek, ha a legnagyobb akaraterő szerint 
kívántok jellemes, munkás férfiakká lennb 
Örök díszéül szenvedő hazánknak.
. . Lelkesedjetek, ̂ forrjon eretekben tüzes 
magyar vér, lobogjon a tiszta hazaszeretet 
tüze,.- lángja: , ne magatokért, éljetek a 
hazáért :■ éljen bennetek soká a mi szép, 
a jnL drága magyar hazánk. -
. Htizánk ifjai: ti vagytok-a magyar 
haza,- kebletekben: hordjátok ennek a haj
dan szép nemzetnek a jövőjét! A ti testi, 
szellemi és lelki szépségtektő! függ a 
magyar haza sorsa! . .

Köszöntünk, üdvözlünk benneteket 
azon édes örömben, hogy méltóvá teszi
tek magatokat erre a .nagy, tartalmas 
reményre!

Szép- hazánk ifjai — köszöntünk!
Isten hozott benneteket!

K é r e l e m !
■ ’ Ki tagathatna- ítágy korunk,'.tns.adaimunk
beteg ? Kgv modern kor pusztítja egesz szerve
zetét, orli idegeit s a belőle eredő-lázas nyukta- 
lanság perzseli: egeti- tagjait. E látás' állapotban ■ 
kapkod de oda felrebes ű  az ész s igy „szinte be- 
szamithaióság 'nélkül hirdeti, vagy mindegy hip-J 
notikús álomban, megbénított akaraterővel ismétli 
a „népblonditpkjjáltal neki szuggerált. szavakat: 
Nincs Istenj nincs, lélek, nincs túlvilág.

Gsoda-c, ha letagadván Istent, az „örök 
szeretetét"-/ nem képes, többé •szeretni -embertársát 
sem ? I . Nem ismervén .el a „legfőbb tekintélyt,,, 
nemVl.esz jeÜintély előtte immár Ja  Isten,.kezéből 
kikerült ember sem! Csóda-e, ha.halhatatlan lei
kének, igazi emberi mivoltának megismerésére 
nem jutván, állati életet él ? I S végre csda-e, 
ha kitépvén szivéből a túlvilágban való hitet, tör, 
zúz, rombol, pusztít,, hogy a fennáló társadalmi 
rend romjain építsen magának új világot, új 
mcnyqrszágot, hova visszavarázsolhatja az elve
szett édent összes gyönyöreivel ? 1 Szivárvány 
után szalad a  játszi gyermek, mig végre kime
rülvén az elérhetetlen után való törekvésben, 
összeroskad s erőtlenül elpusztul!
- A szomorú vég tehát a biztos pusztulás, 

ha föl nem tartóztatjuk őt a lejtőn, ha vissza 
nem adjuk neki hitét Istenben és. a túlvilágban. 
E r re ,  a magasztos munkára akarunk vállalkozni 
mi, kik hivatásunk, kötelességünk teljes tudaté- 
bán, .mint a b:teg társadalom orvo.sai, kérünk . 
bebocsáltalást és meghallgatást I A diagnózis 
már megvan. A kór . neve: vallástalanság s a 
nyomában járó szegénység, ez a „maxima mé- 
retrix“. Mi meg akarjuk szüntetni az okot, hogy 
megszűnvén az okozat, egy ^légedet!-, vidám, 
dolgozni tudó s akaró vallásos .társadalmi osz
tályt teremthessünk! : • : .

Engedjétek tehát hozzánk a népet, vagy 
engedjetek minket a nép közé s különösen a 
közé a földhözragadt, szolgaságban tengődő cse
lédnép közé! Adjatok nekünk alkalmat, nekik 
időt arra, hogy egymással érintkezhessünk. En-

; ■_ 1907. május 25.

gedjétek őket templomainkba és m i megmutatjuk ■ 
nekik os Istent, kit eddig tagadtak, mert nem 
ismerték, ő t ! , ■ ,

-S ha elégedetlenségük oka a szegénység
volt, ú g y m i 'gazdagokká' tesszúk-őket, oh - m ert.............
-lehet-e szegény azy-kinek halhatatlan-lelke, van ?
M i ki fogjuk csiszolni: azt1 azt. a -ma . még alakla- . ;

‘•ián gyémántot, hogy egykofísajátp; javukra .érté- V. J i ;  
kesilhessék azt a  túlvilágot Csak egy napot-a 
hétből, melyet az Ur. is megszentelt, .csak a  va- , - 
sár- és ünnepnapokat engedjétek át nekik, hogy 
ne legyenek kénytelenek még akkor is sajátínyo- . 
morult testükkel foglalkozni, az anyagiakért küz
deni, ” gazdáiknak vagy önmaguknak dolgozni, 
tisztogatni, bér vagy napszám után járni,- arató
részt hordani, '-csépelni,' hajtó vadászatokon- sey 
giteni stb. stb. -. . . .  : .

Adjatok pihenőt, a. fáradt , testnek.s-dolgot , 
a léleknek, hogy ennek, megismerésére jussanak.
S ha igy tartalommal telik'meg lelkűk, szemeik 
előtt egy tulvilági cél lebeg, melynek eléréséért 
lehet is, kell is, érdemes is dolgozni, tűrni, és 
szenvedni, úgy a mai szegénységet jólét, a han
gos káromkodást vig dalok: s az imádság szava, 
a bizalmatlanságot, irigységet és gyűlöletet a sze- 
retetet, az elégedetlenséget, pedig béke és nyu
galom váltják föl s mindezért úgy a földiek, mint 
az égiek áldása legelső sorban is a  népet, á cse- 
Iédséget-becsülő- gazdákra.-és. munkaadókra száll.

Mi nem a törvény, de á szeretet talajára 
állunk. Mi a társadalmat nem .törvényhozási, ha
nem társadalmi utón akarjuk megmenteni. Nem 
kérünk lehetetlent 1 Előttünk a legkimagaslóbb ' 
példák, hol a földesur, mint a nép igazi atyja, a 
vasárnapi munkaszünetet nemcsak megengedi, de 
megköveteli cselédjeitől. Korunk réme, a sztrájk .
itt ismeretlen s gazda és cseléd között bénsősé 
ges szeretet honol. Általánosítsuk ezt az egész 
vonalon, tegye meg mindenki a magáét, m i kész
séggel, egész szívvel ajánljuk f ö l  szolgálatainkat, 
hogy szolgálhassuk a Ti szolgáitokat! . . . .

Az érdiesperesi kerület, nevében és- meg
bízásából . • .

Tárnok, 1907. május 15.
Farkas József s. k., Téttry József s. k.,

kér. titkár. . kér. esperes.

Weicher Miklós s. k.,
plébános. . ‘

entyükön és lölcsendül az ő legújabb búbánatos 
szép dala: •

„Mért is szeretlek oly nagyon tégedet,
„Mikor tudom,, úgy, sem szeretsz engemet.* .

Az ábrándos, kesergő melódia észrevétlenül 
ragagadja magával s újra érzi szivében győzel
mesen felülkerekedni á fájdalmat s  mély szomo
rúsággal csiiggeszti le szőke fürtös fejét.

A besugárzó nap búcsúzó sugaraiból gló
riát fon dús hajának arany koszorúja fölé s le
írhatatlan természetes pose-ában, arcának kifeje
zed mély bánatával úgy nézett ki, mint egy Ra- 
faelkép angyala az ollárképen . .

. '
Nellikében a. csöndes, fájdalmas mérengés 

alatt kemény elhatározás érlelődött meg.
Szakítani fog. ' , '
Ha eljön, mert legalább' egyszer még el 

kell jönnie — akkor odaáll jelébe, egész stílsze
rűen, ahogy Márkus Emíliától a Nemzetiben áhy- 
nyiszor látta — s megindulás nélküli, határozott 
hangon fogja a következőket elszavalni:

• — Tudja meg, uram, hogy az utóbbi idő
ben arról győződtem rríeg, hogy én önt abszolúte, 
nem szeretem, jól értse meg, uram, nem, egy 
parányit sem. Sőt többet mondok, nem is szeret
tem soha; abban ,áz önfeledt pillanatban — azt 
hiszem emlékszik még a cseresnyés sűrűjében 
lefolyt naiv jelenetre — valami pillanatnyi föl- 
hevülés kábított s valami: delejes erő vitt az ön 
karjai' közé s bizonyára csak egy hypnotikus 
szuggésztió adta, ajkamra azt a szót, hogy sze
retem önt. Akkoriban lehet, kissé hittem is, hogy 
szetetem, de az is lehet, hogy ez csak puszta 
udvariassági tény volt, mért ön is állította, hogy 
ózeret, miközben a csillagos .ég lehózásával s 
más hasonló kaliberű nagy; dolgok véghezvite
lével Jénytegetődzött a'néni viszonzás esetére. -Én 
istenem', Hisz csak nem nézhetem el, hogy örökre 
megfossza a világot a ragyogó csillagos- égtől, 
így lesett'"-*-! eléggé- pirulok. most érté, —  hogy 
még viszonoztam is egy-két • csókját: De ebből 
ne következtessen,' uram1,- semmi: szerélniet, most 
már világos,’ez is csak puszta udvariassági tény 
volt, egyéb-'semmi — semmi . : . Másnap aztán 
beszélt a mamával s kijelentve, talán több ö n -, 
hittséggel, -mint joggal, hogy halálosán szereljük

egymást, egymás nélkül nem élhetünk stb. stb. 
s végül hatásos közhelyekben gazdag szónokla
tának pointjéül megkérte az én drága szép kis 
kezemet. A mama — mint minden mama hasonló 
szituációban —' természetesen adta a meglepettét, 
de-csakhamar összeszedve magát, miután a dip
loma-kérdésben tett interpellációjára is megnyug
tató választ kapott, sietett áldást , adni a frigyre 
anélkül,- higyje él'úram, anélkül, hogy engem, 
akit valamennyiben szintén érdekelt a dolog, 
egy szóval is megkérdezett volna. Így került az 
ujjamra, nekem, áz engedelmes, szófogadó kis 
leánynak az ön karikagyűrűje, melyet most iriie 
átengedek Önnek jogos tulajdonába, -visszavárva 
természetesen a magamét. ‘ :

így, igy- Ily hangon fog leszámolni majd 
vele, hadd érezze ő. is á csalódás igazi keservét 
s ne tetszeleghessen sohase: abbán a-hitben, 
hogy volt egyszer egy bolondos leánysziv, mély- 
lyel ő játszadozhatott kénye-kedvé szerint s 
akkor hajította el magától,' midőn: azt érdekei 
szerint'.Iegidőszerübbnék vélte, '  ' " ; . i; /

De Istenem, hol veszem majd mindehhez az 
erőt — sóhajtott fel.a szégény kis; hősies Nfellilte, 
— hogy tudóm .én j e z r  zokogás nélkül. eímon.

— V' 1
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Ú J D O N S Á G O K . mára szükséges ülőhelyek fenntartásáról gondos
kodjék. '

= : Időjelzés: zivatarok, elvétve csapadék. >

Az urnapi körmenet és a  katholikus kör.
~  - • - Életre való, szép eszmével sfoglalkozott teg- 

..... napelőtti választmányi;:ülésén, a - katholikus. kör; 
■Az urnapi kormenet alkalmával városunkban tud
valevőleg, meglehetős - rendszertelenség : uralkodik. 
Még; az egyszerűbb'néposztály emberei csak, cso
portosulnak úgy - a- hogy különféle egyesületi 

-zászlóik alá, pár év óta. az oltáregylet tagjai is 
szép számban, jelvényükkel • feldíszítve ' vésznek 

: részt a körmeneten, de az .intelligens férfiak —
■ eltekintve a különböző hivatalos_Jestületek: rész

ben diszmagyarban megjelenő tagjaitól —  az 
Öltáriszentségben jelenlevő Üdvözítő tiszteletére 
rendezett gyönyörű' menet alkalmával eddigelé 
legfeljebb mint nézőközönség-szerepeltek. Hát ez 
persze. baj volt, kiáltó külső képe a számban ha
talmas,. de fegyelmezetlen katholikus intelligenciá
nak. Egészen más látványt nyújtanak a budapesti 
katholikus nagygyűlések eucharisztikus körmene- 

- tei, melyeken á tanintézetek növendékein és taná
rain ltivül az országgyűlési képviselők, egyetemi 
tanárok, ügyvédek, orvosok-s más kaputos em
bereit egész serege —■ élén országos neveket vi
selő egyénekkel — rendezett sorokban, a kézben 
gyertyával szokott részt venni. Ma, mikor az ém- 
beriség mind határozottabban sorakozik két tá
borba, a hit és hitetlenség zászlója alá, egy ilyen 
körmenet igazán sokat mondó.
: . Beszél eleven, .hitről .s-ezen hit példás, ér
demszerző, épületes; megvonásáról. Szinte önkén
Jelenül fülünkbe, cseng az Ur Jézus;szava: „Aki 
tnegvall engem az emberek előtt . . A jövő
ben hálunk, Szent István'városában is így lesz. 
Ezt Ígéri az “alábbi felhívás, melyet itt közlünk 
egész terjedelmében s csak azt jegyezzük még 
meg tájékoztatás céljából, hogy a katholikus kör 
vezetősége éz. alkalommal felkéri a hatóságot. 
Hogy á  templomban a katholikus kör tagjai szá-

dáni? Hangom tudom reszketni fog, mikor gú
nyosnak és ridegnek kell lennie, ha ugyan már 
az első szónál össze nem szólítja a torkom tel
jesen- a félelem. Szivem, érzem, hogy elfogódik . 
nagyon,-siránkozva, kétségbeesve vergődöm előtte, 

.•hogy' szánjon meg,-térjen vissza hozzám, az én 
becsületes, hűséges szivemhez, mely nem ismer 
sémmi rafinériát és csak egyet tud igazán, őszin
tén,, forrón szeretni . . .

Egy pillanatra az érzékeny gondolatok ha- 
■ tásá alatt már, is ellágyult, de csak egy pillanatra.

Hangosat toppintott formás lábacskájával 
és: újra kezdi, a hősies fogadkozást. -

Ő erős lesz. Elcsititja szive háborgó indu
latait s hideg, közönyös hangon adja ki az utat 
á csapodárnák. Sőt még többet is tesz. Ha majd 
a' kilincsen lesz a keze, oda; vágja neki, hogy 
most ugyancsak siessen az „aranyos" Rózsikáék- : 
hoz, vigye oda a gyűrűjét,. mielőtt másnak adná 
ki a Kalmár papa újon épült házát, ;; melyben 
olyan praktikus dolog lesz irodát nyitni.

Egészen belepirult a szónoklati előkészüle- 
lekbe s nagy íölindulásában nem is vette'.észrej. 
hogy nyílik az ajtó, nem is hallotta háta mögött < 
a nesztelen lépteket, de azt már nagyon is meg
érezte, midőn egy édes ajak hosszan, szerelem

' ittasan, odátapadt az övéhez . . .
■ . A lezárt ajkak persze, hogy nem nyílhattak '

elutasító szólásra, de hogy az a. két puha kar 
mért. kulcsoiódott oly szorosan a csúnya, gonosz 
Feri nyaka köré, annak én már igazán nem le
hetek. amegmondhatója.

De elregélhetné talán az á pár fényes ne
héz könycsepp, mely perdülő gyorsasággal vont 
ragyogó barázdát a.- szép gyermek üdvösséges 
mosolygó arcán. - Tömöri Jenő.

Felhívás 1
A székesfehérvári Katholikus Kör, hogy 

az Urnapi körménél fényét emelje s a kör tag
jainak öntudatos katholikus hitét az Oltári- 

...szentség.iránt külsőleg is minél impozánsakban 
kifejezésre-juttassa* legutóbbi- választmányi ülé
sén elhatározta, hogy. jövőben-tcsliilclilégá kör... 
zásziaja_ t;alatt - fog ,; részt venni az- Urnapi 
kormeneten. ■ . . ■■..

Ezért, mint; a:f katholikus kör elnöke a 
választmányt ü|es; határozatából kifolyólag-tisz- 
tétettél kérem a katholikus kör hitbuzgó tagjait, 
hogy a körmeneten-való testületi részvétel cél
jóból Űrnapján reggel; fél 8 órakona belvárosi- 
katholikus kör helyiségében gyülekezni s meg
jelenési szándékukat, jelen iv aláírásával jelezni
szíveskedjenek. ': ' \

Kiváló tisztelettel ' .
- Székesfehérvár 1907 május 24.

Posits Mihály
.. > kanonok, a Kath. Kör elnöke,

— Családi öröm. Nádasdy Tamás gróf 
nagybirtokost és családját nagy öröm érte" 
a múlt héten.»Neje, szül. Vetickheim Mária 
grófnő egy egészséges fiúgyermekkel aján
dékozta meg férjét, illetőleg a Nádasdy 
grófi családot. Az új szülött harmadik 
gyermeke a grófnak s mivel az első két 
gyermek leány, képzelhető a családi öröme, 
amikor az - újszülöttben a család nevének, 
fényének és dús' vagyonának örökösét lát
ják. Az újszülött a keresztségben Ferenc 
nevet, nagyatyjának névét kapta. —

; — Eljegyzés. Kom iss  Zoltán, vármegyei 
aljegyző, holnap tartja eljegyzését Siófokon Ud- 
iiardy Szalome kisasszonnyal, özv. Udvardy 
Jánostié leányával. ■ “ ' :

— Kinevezés. Kukorelli, Béla közigazgatási 
gyakornokot gf. Széchenyi Viktor főispán tisztelet
beli aljegyzővé nevezte ki.

— Közgyűlés a  városnál; Székesfehérvár 
szab. kir. ..város törvényhatósága f. évi május hó 
27-én délelőtt 9 órakor a városház nagytermében 
rendes havi közgyűlést tart, melynek tárgysoro
zata a következő:

Az 1906. évi zárszámadások tárgyalása. — 
Városi tanács előterjesztése a számfelülvizsgáló 
bizottság jelentése tárgyában és Kováts István 
bizottsági tag által a zárszámadásokra tett észre
vételeire vonatkozólag. — “Az üresedésben levő 
árvaszéki ülnöki állásnak ideiglenesen helyettesí
tés utján ieendő betöltésé. — Előterjesztés á 
villamvilágitás üzemének megváltása tárgyában.
— Előterjesztés Heinrich és Társa által létesí
tendő szövő-gyár ügyében. — Előterjesztés Pető 
Miksa és Társa állal létesítendő gyufagyár ügyé
ben. Előterjesztés fémjáték és műipari gyár
telep létesítése ügyében.— Dr. Saára Gyula biz. 
tag. indítványa a fizetési pótlékok meghosszabbí
tása tárgyában. — Előterjesztés a városmajorban 
levő kocsiszims műhelyépület alakítása tárgyában.
— Előterjesztés a Petőfi-utca folytatólagos ren
dezése tárgyában. — Előterjesztés a vásártéren 
uj-hídmérleg létesítése tárgyában. — Előterjesz
tés a vadászati jog bérbeadása tárgyában. — 
Előterjesztés az Alaghy Dezső-féle alapítvány 
oklevele tárgyában. — Előterjesztés a honvéd 
altiszti segélyalaphoz való hozzájárulás tárgyában. 
— ‘Előterjesztés a tuberkulózis ellen védekező 
dunántúli és, a Fejérmegyei-Székesfehérvári tuber
kulózis ellen védekező szövetségek beadványára 
vonatkozólag. — Előterjesztés, á helybeli izraelita 
hitközség Tagjainak a községi pótadó alól részben 
való felmentésé tárgyéban. — Nyugdíj felügyelő
bizottság előterjesztése Keresztes Ignác tanácsos 
nyugdíjaztatása'tárgyában. — Nyugdíj - felügyelő; 
bizottság előterjesztése Ambach József árvaszéki 
iktató-kiadó nyugdíjaztatása .tárgyéban. — Nyug
díj felügyelő-bizottság előterjesztése Ágoston Lajos 
kézbesítő nyugdíjaztatása tárgyában. — Nyugdíj 
felügyelő-bizottsági előterjesztése Zemancsik Mi
hály tűzoltónak végkielégítésben való részesítése

iránt. : - Várósitanács; előterjesztése-a-bérkocsi 
dijak mérsékelt felemelése tárgyában. — Városi 
tanács^ előterjesztése á-iFélmayer: István- és fia
cég építkezésnél az utca uj-szabályozási vona- 
Iának betartása tárgyában.- — Dr. Czapáty László 
iskolaszékielnök.jelentésearfelsőbb-leányisírolá. 
nal eszközölt-helyéttesitések: tá ígvábah .~  Városi
tanács előterjesztése Barna Margit felsőbb leány- .
iskolai:segedtanitónő elbocsátása tárgyában.. —.
Városi tanács : előterjesztése., a , kézimunka tan
folyam kőltségei megszavazása s  Katerinka István. 
tanítónak, a Szabadkán tartandó': tanfolyamon- • 
leendői részvétele:- tárgyában: — Városi, tanács, 
előterjesztése _ a Malom-utca 1 . sz. ház- telkén : 
keresztül vezető szennyvíz csatornabebojtpzása - 
tárgyában. — Városi..tanács beterjeszti. Szalmán • 
vármegye közönségének átiratát a nemzeti kor
hiány üdvözlése- tárgyában: —■ Városi' tanács 
beterjeszti : Szalmái; és Szabolcs vármegyékkel- 
zönségének átiratát, a kivándorlás csökkentése; 
tárgyában. — Városi tanács beterjeszti; Komárom; 
város közönségének, átiratát, gázdaságf öeállósá- 
gunk; törvényes, biztosítása tárgyában.— Polgár- 
mesteri, előterjesztés a- magy. kir. belügyminisz-- 
terium: körrendeleté, tárgyában, a : hivatali. főlfUg;, 
gesztés körül követendő eljárás szabályozására, 
vonatkozólag. — A helybeli Szt, Ferenc,, rendi 
szerzetház kérvénye a szokásos széna-alamizsna 
kiutalványozása tárgyában; — Városi- tanács elő
terjesztése függő kölcsön, felvétele tárgyában.. —. .
A „Székesfehérvári Vörösmarty-kör" ajánlata.: 
telekvétel tárgyában. — Az 1907. évi JQílL Ú-c.' 
kihirdetése. ' ’

— Uj szolgabirói állás., A vármegye, köz
gyűlése a múlt évben kérelmezte a belügyminisz;, 
tértől* hogy a székesfehérvári járásban'égy- Új' 
szolgabirói állás létesitessók. A belügyminiszteri
a  kérelmet; jóváhagyólag, intézte.el. Szintügy .kérő .
a vármegye a közigazgatási-, kiadói- állása helyett; 
egy irodaigazgatói állás szeryezését, a:mit a‘ mini
szter hasonlókép jóvahogyott. Ezek .ihögvolhá- 
nak, azt a kérelmét, azonban, hogy az árvászéfc 
nel dijnoki. állások, szerveztessehék, a miniszter 
következtésen- visszautasította. Hogy. miért,-tar 
Ián igazolni volna legnehezebb, a menyiben, 3-4 
díjtalan díjnok szolgálja a vármegyét ingyen aljban 
a szép reijiénységbén, hogy majd a kegyelmes' 
miniszter ^negsokalja az éveken kersztül való, jó 
reménység fejében végzett munkájukat és száraz 
kenyérrel pótolni, fogja. De hát szegények , erre; 
hiába várnak inmér évek óta.

■ — Szigeti Andor javára ma este adják- elő 
a  városi színházban a Dolovai nábob leányát.
A jegyek, a mint halljuk, úgyszólván mind elfogy
tak, tehát zsúfolt ház várható. A közönség érdé-, 
kében csak anyit akarunk megjegyezni, hogy az 
előadás fé l 9 órakor kezdődik. ‘

— A fák és madarak napja. Mint már je
leztük, a fák és madarak napja Fehérváron már 
jus hó 27-én,'  hétfőn lesz a  sóstó, szigetén. A- 
rendkívül kedvesnek ígérkező ünnepély elé, melyrp 
3200 tanuló vonul fel, nagy érdeklődéssel néz a i

, város közönsége. Az áldozatkész püspök, is részt 
kér az ünnepből, melyen alkalma nyílik kedves 
gyermekeivel érintkezni. Az ünnepély prográmmja 
a következő: . , - -

A tanulók d. u, 2. órakor gyülekeznek az 
Iskola-utcában és a Városháztéren. Fél 3 órakpr 
négyes sorokban Kossuth-utcán, Széchenyi-utcfin 
át az ünnepély helyére vonulnak, Az,ünnepély sor
rendje: 1. Himnus. Éneklik az összes tanulók.-2. 
Megnyitó beszéd. Mondja. Czapfiry László dr.
iskolaszék elnök. 3. Üdvözlő beszéd Mopdja, egy 
belvárosi fiúiskolái tanuló,. 4. A fákra vopatkpzó 
széntirási idézetek. Előadja Bi|key j-erenc lijtpk- -  
tató. 5. Miből lesz a növény ? Elmóitdja egy, ezre
déves isk. tanuló; 7. A faültetésről. Előadja Pál 
Dávid gazdasági. isin. isk. szakiamtól 8.. Árnyas 
erdőben, szeretnék élni nyáron fit. ÉneMik összeg 
tanulók. 9. Árpádfa' .(.Árpád. apánk halála ezppv 
évés évfordÜlóján), Szent Itriréfa (Szent lmre szü
letésének kilencszázadik évórdúlőján), Szent Er- 
zsébet-fa: Széni Erzsébet születésének hétszázadifc 
évordulóján) elnevezése. Mondja Prohászka Ottó?: 
kár megyéspüspök,, 10. Árpád apánk, Éneklik. ®? 
összes , növendékek.. U . A 'madárünnepet: mpg- 
nyitja Szirbek. József igazgató, T 2. A hasznos ma
darakról. Előadja Wágner Antal vpzétő-tanitő.
13. A madarak védelme. Szavalja égy SzSinörce- 
utcai leánvisk. tanuló. 14. Madárfészek, Párbeszéd.
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'. Előadja' két belvárosi fiuisk. tanuló;, lő. Isten ho
zott feoskemadár. Ssavalia egy. Zámoly-utcai^ isko
lai-tanuló. 16. A veresbegy. Szavalja egy Olaj
utcai iskolai tanuló;. 17.' A pacsirta'. Szavalja egy 
Selyem-utcai isk.. tanuló., 18. A pintyőke. Szavalja 
egy. öreg-utcai isk; tanuló; 19., ■ A veréb.- .Előadja 
egy bélv. leányiskolai.tanuló. < 20. - A pipiske^-bllő- 
ad jaeg y  tóvárosi isk, tanuló' 21: A niadarak-ké- 
relme. Elmondja-egy ezredéves ' isk. tanu ló '22.' 
Rabmadarak ísszábádon bocsátása.; 23. Szózat.- 
Éneklik az. összék tanulók Kedvezőtlen idő eseten 
az ünnepély juniűs hó 1-én a fentebbjelzéttt -idő
ben lesz. Az ünepélyen a szülőket és az érdek
lődőket szívesen látja az igazgatóság. _-

- — Tekeverseny. A Polgári-löyöldébee ren
dezett • tekeverseny f.‘ hó . 20:án fejezeteiéit'be. 
Dijakat nyerlek: I. Ifj. Tőgl Gyula (18 — utazó 
bőrönd.) II. Valzkó Sándor (17 — dohányzóasz
talka.) III. Dr. Arigeli Ödön (Í5 — utazókészlet.) 
IV. Feuer Jenő (15 — tajtszipka.)

— Betörés fényes nappal. Hogy a 
városunkban időző Dunántúl szörnyű el
maradottságunkról valahogyan ferde fogal
mat ne vigyen magával, a mai nap gon
doskodott élénk szenzációról. A kis cuk
rász keserű esetén kívül érdekes eset tör
tént. ma délben. Példátlan vakmerőséggel 
tört be valami ismeretlen gonosztevő- 12 
óra tájban Vadász Antal Nádor-utcai ke
reskedő (a ciszteri rendházzal szemben) 
rövidáru üzletébe. A. boltzárás után ál
kulccsal felnyitotta az üzletet, nyugodt 
flegmával bement s rögtön a kassza ki
ürítéséhez fogott, a mi szerencsésen sike
rült is. -Rendőr "aísóinrtájékon 'írem lévén, 
a járókelőknek egyátalán nem tűnt fel a 
nyugodt'biztossággal'be- és kifelé távozó 
alak. Mikor az üzlet tulajdonosa egy óra 
tájban az üzletbe ment, első pillanatra, 
észrevette a gaz merényletet s konstatálta, 
hogy a kassza egész tartalmának, körül-,: 
belül'négyszáz koronának lába Imit. Lár
mát csapott, de minden erőlködés*haszon
talan volt, mert a tettes akkorra már biz
tos távolságból szorongatta a sikerült 
exkurzió hozamát. A járókelők állítása 
szerint egy alacsony termetű zömök barna 
árforma embert láttak a jelzett órákban a 
boltba be és onnan kimenni.

Hogy azonban az eset ne nélkülözze 
a humor derűjét, a rendőrség ilyenről is 
gondoskodott. Sz. I. soproni postai ̂ szám- 
tanácsos egy hét-óta rovancsolás 'céljából 
városunkban időzik. Az ebéd utáni órák
ban a Rotter-féle üzletbe ment, valami 
apró bevásárlás céljából. Az üzletből ki
lépvén . egy rendőrrel találkozott^ a kinek 
lelkét épen a Nádor-utcai betörés'szenzá
ciós esete foglalkoztatta. Egy ambiciózus 
rendőrnek mi egyéb lehetne, ilyenkor az 
eszében, minthogy a vakmerő gonosztevő 
elfogátásának dicsősége az ő babérlevelei
nek számát szaporíthassa. Mindenkit • is
mert, . a kit az utcán látott s íme 'egy 
Vadonatúj ismeretlen lep eléje a boltból, 
á kit még sohase látott. ’’ ff .
: Hopp! — megyan! — gondola'.' Is
meretlen is, ineg aki: dús bevásárlást is esz
közöl. Miből ? Bizonyosan a most. hará
csolt pénzből. Rögtön eléje állott s udva
riasan és tápéntáttal, de mégis ijlő éréllyel, 
igazolásra szólította fel. A számtanácsos 
persze nagyot i nézett, de mivel röndnek 
muszáj lenni) együtt mentek á postára, a 
hol a tévedés is, az igazság' is azonnal 
kiviláglott' s a rendőr egy babérlevéllel 
szegényebben a dicsőség országából visz- 
szatért a próza poros és meleg utcájára.

:■■■ — HnWI"*** Mély részvéttel vettük a hirt,
hogy Kováts ' Ignác polgártársunk rövid szenve
dés éshaldoklók szentségének fölvétele után éle

dtének 90-ik évében csendesen elhunyt;- A meg^ 
atíoldogultban- Kováts.Tstván;;nyug-,‘-'törvényszéki 
'Lbiró, városi bizt. tag édesatylát gyászolja. A te -  
•jmetés 26-án vasárnap lesz fél 6 -órakor-,a-Bank;. 
!u., 6 1 sz gyászházból. :
; •— Á  vasallak Kossuthnál. Tudvalevő, hogy
a; képvisélőházyKossuth miniszter, előterjesztése 

: alapján elfogadta a - vasutasokra nezveyaz; áltálé-. 
; nos munkaszábélyözásL, Arról azonban egyelőre 
megfeledkeztek, hogy~á kötelezettségek ímellett 

1 a díjszabályozását is érvényesítette volna. Most 
; a magán vasúti' vállalatok alkalmazottai Kossuth. 
. Ferenc .kereskedelmi miniszternél küldöttségileg 
t fogják: kérelmezni,- hogy a. miniszter járjon közbe 
a magánvasutak alkalmazottai , érdekében,. hogy 

; necsak a munkában, hanem a díjszabásra nézve 
is egyenlő elbánásban részesöljenék áz ■ államva
sutak' áikalniázóttaival. . A küldöttség Batthyány 

. Tivadar, gróf örSzággy. képviselő vezetésé ni el
le tt,ma délelőtt tisztelgett a miniszternél. A hely: 
beli '‘ Déli vasúti . alkalmazottak képviseletében 
Winktér Nándor dv. fütőházi főnök vett részt a 
küldöttségben. Kossuth miniszter szívesen,fogadta 
a küldöttséget és megígérte, hogy befolyásához 
mértén támogatni fogja a küldöttség kérelmét.

11 — Köszönetnyilvánítás. Dalkörünk nevében 
ezúton" mondunk hálás köszönetét az Ipartestü
letiek .és, Iparoskörnek, hogy zászlószentelésün- 
köiii szépszámú, küldöttséggel képviseltették ma
gukat; a Kalh. ' Legény egyesületnek és a Kér. 
Munkásegyesületnek, hogy az ünnepélyen zászló 
alájt, testületileg részt vettek; a D. V. Dalárdá
nak ,. az-Ev. Ref: Dalkörnek, a felsővárosi Kath. 
Kör Dalárdájának, hogy közreműködésükkel hang
versenyünket élvezetesebbé, a koszorús leányok 
és vőfélyek ’ szerepét'' Betöltött hölgyeknek és 
uraknak, akik á 'felvonulást oly fényessé tették, 
továbbá mindazoknak, akik fogataikat rendelke
zésünkre . bocsájtptták, ügy Szittpa János úrnak, 
ki szives volt, a.jSzékeségyházban a szentélyt és 
a Szent István' 'férem bejáratát feldíszíteni, vége
zetül * joédig IfaYcsa Béla urnák,- aki a táncren
dező tisztét dicséretes "módon töltötte be. Székes
fehérvári „Polgári Dalkör Elnöksége.

, — Öngyilkos cukrászinas. Csak 16 évet élt 
s az ..elkeseredés- akkora volt már a szivében, 
hogy-csak a hálál, jobban mondva a cukorzsi
neg' referálhatta meg. Szóval modern fiú volt, a 
ki nem tudta megtanulni, hogy az élet siralom 
völgye s több.kevesebb szenvedés mindenkinek 
osztályrészül; jut s ez csak akkor szakadhat meg, 
ha‘ Üstén, az-élet és halál ura rendeli azt úgy.

; ■ ' Sokan'ismerték Roszberger Béla cukrász- 
i hasát, Barcsáy Györgyöt, egy alacsony csene- 
vesz formájú’gyereket, a ki beteg lábát maga 
után huzva, tőle telhető igyekezettel és édes cu
korsüteményekkel törekedett szolgálni a  földi élet 
keserűségei közt savanyu arccal ballagó emberi
séget. Valami lábbaja volt, a melyhez különféle 
nyavalyák é; járulván, a gyerek 16 éves észével 
egyedül a halálban remélte az orvosságot. Már 
a múlt hetekben panaszkodott fájdalmai miatt és 
sűrűn emlegette a halált, sőt az üzlet, tulajdonos
nője egy'cukorzsineget is elvett már tőle. Ma 
délelőtt'egy óvatlan pillanatban fel vonszolta ma
gát a padlásra és egy cukorzsineggel felkötötte 
magát/;Mire észrevették,, kiköltözött {befője az élet. 
Az esétet Rdszbérger Béla) vette észre,; a ki vé
letlenül;'a padlásra ment. A nem mindennapi eset 
azonban annyira meglepte, hogy a  helyet, hogy 
levágta volna, előbb a rendőrségre futtatott. Persze 
mire;;a rendőr megérkezett, a léleknek elégséges 
iöejé volt kiköltözni a kis cukrászban bérelt la
kásból. Pedig talán meg is memhették volna, 
mert a fiú a földön állva, szinte a kötél
nek dőlve találta meg szomorú- végét. Dr. Pa
taki Ármin és dr. Lauschmann Gyula orvo
sok voltak az - elsők, a  kik az első segélyt 
nyújtották volna számára, de csak a halált kons
tatálhatták. A mentők beszállították holttestét a 
városi, hullaházba.

; A városi pénzügy szakosztály. A városi, 
pénzügyi szakosztály' f. hó '18-án d. - e . l  1 órakor 
nlést tartott Mohai Lajos pénzügyi tanácsos el- 
uökletével.: A' pénzügyi szakosztály javasolni fog- 
já á következőket: a villamtelep megváltását'400.' i 
000 - koronáért. (Az eladó részvénytársaság-600 j: 
000 • koronát kér) ! — a Vasváry-szoborra 50 ko-- 
rónát-' Sz ÉMKE: brassói menedékházára 50 ko -; 
r ó n á t a  Székesfehérvári és Fejérmegyoi tűkor-/ 
kpiózis.élieni .védekező egyletének évi .200: koroná-.- 
tagdíjat: A-j f i Honvédiszti segitőalapra 3CO kot,, 
rónát.. '.  . • ..- ■. ■ ■ ■ . ■ :
' —  A tornaverseny. A f. hó 26-án váró-
sunkban . tartandó kerületi tornaverseny iránt : 
óriási az érdeklődés. A közönséget mindenesetre 
érdekelni fogja, hogy az ifjúság elhelyezése stb. 
hogyan fog történni. Az elhelyezés a követ
kező lesz. ; . \ . •

A méntelep házában szállásoltatnakel: 1) 
Csurgói áll. tanitóképezde. 2) Felsőlövői ág. ev. 
főgimnázium. 3) Felsőlövői ág. ev. tanitóképezdé. , 
4) Modort áll. tanítóképző. 5) Nagykanizsái báthi 
főgimn. Összesen :• 165 - tanuló, 16,tanár, A' 
föreáliskqla épületében szállásoltatnak el: 1) Győri 
áll. főreál. 2) Pécsi áll. főreál. 3) Soproni áll.- 
főreál.. Összesen: 98 tanuló, 8 tanár. — Á fő - '  
gimnázium épületében szállásoltatnak e l : j )  Keszt
helyi kath. főgimn. 2) Pécsi kath. főgimn. 3) 
Trencséni kath. főgimn. 4) Veszprémi kath. fő
gimn. összesen: 149 tanuló, 12 tanár. — A 
selyem-utcai elemi népiskolában szállásoltatnak 
e l : 1) Csurgói ev,_ ref. főgimn. 2) Soproni ág. év. 
tanítóképző. Összesen: 67 tanúlő, 6 ta n á r .—
Á kereskedelmi iskolában szállásoltatnak el: Győri 
felső kereskedelmi iskola:,41 tanuló, 3 , tanár.— 
Belvárosi népiskolában: Érsekújvárt kath. fő- 
gimn. 31 tanuló, 3 tanár. — Alaghy-féte óvo
dában : Kaposvári áll. főgimn, 26 tanuló, 3 lanár. 
— A reform átus iskolában: Pápai ev. ref. fő
gimn. 52 tanuló, 5 ta n á r —  Rálfáczi-utcai elemi 
iskola: Soproni ág. ev. főgimn; 47. tanúló 4, 
tanár. — Öreg-uícai Jelenti iskola: Szekszárdi 
áll. főgimn. 27 tanülőj 3 tanár. -— ErZedévés 
iskola: Szombathelyi kath. főgimn. 64 tanuló, 4 
tanár. — Mantz-féle ovóda: Zalaegerszegi áll. 
főgimn. 30 tanuló, 3 tanár. —: Az elszállásolás, 
kaszárnyaszerü; minden tanuló kap egy tiszta 
szalmazsákból, szalmavánkosból és két takaróból 
álló ágyat, a tanárok vaságyat kapnak. Az ágya
kat a honvédkerületi parancsnokság kölcsönözte 
a rendező bizottságnak.

—  A vasutasok népgyülése csakugyan meg
tartott a  jelzett időben, csütörtökön este á  Szűcs-' 
vendéglőben. Á gyűlést Handler ur handlerozta, 
végig, de annyira szánalmas apperátussal, hogy; 
a tűzről pattant szolnoklásba, Zavaros Aladár r.: 
alkapitány kemény szava is nem egyszer bele
pattogott. A szolnok ideig-óráig ugyan meghu- 
nyászkodolt, de újra csak kikizökkent a becsületes 
kerékvágásból, sőt annyira eíbókiászott, hogy a . 
kapitánynak izgatás miatt fel kellett jelentenie az 
ügyészségnél. Az ügyészség alighanem megmu
tatja neki a helyes utat. Tiszta szívből kívánjuk!

Keresztyén úri családnál teljes ellátást és  
gondos felügyeletet nyerhet következő iskolái év
ben alsóbb osztályú 2—3 fiugyérmék. Cím a .ki
adóhivatalban.

— A Rőhlich-eset főhősei. Említettük már, 
hogy â  gyalázatos Rőhlich-féle bétyártámadás 
két főhőse, a híres Gers Tóbiás és Pittka Ferkó 
Stutgartban megfeneklettek, ott elcsípték, őket. 
Most, miután . viszontlátták Fehérvárt;' félléptették 
őket a rendőrség ellőtt ő s : . az utókor' számára 
fényképben örökítették: meg - becses^ ábrázatukat, . 
Pittka Ferkó kedves, mosolyra-dérité arcát,: Gers 
uram azonban szoetyorodott ábrázatot vágott a 
megörökítés pillanatában.; Ferkónak - csak; akkor, 
futotta el a; düh ábrázatát, midőn külföldi .'tanul- - 
mány útja. iránt érdeklődött Simon r.-kapitány.' 
Dühbe , gurult arra;  ̂a 'gondolatra, hogy milyenek
a külföldi börtönök; különösen az osztrák bör
tönöket szidalmazta élénk hanghordozássa!.' Egész 
más persze itthon az elvtársak új szakszervezet 
paÍptéjénak;;á':jelenkor igényei szerint való pom
pás berendezése. A; két főhős éllen az eljárás 
folyamatban van, rajtok kívül még 8 dárab elv
társ ellen emelt vádat az ügyészség.
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—■■ Esküdtszéki fötárgyalésok. .
‘ 11 f. nap. Csütörtökön cl u 5 órakor fe
jezte be az c-kuJtszék a Lakatos- és :t Rafael 
családok ügyének .tárgyalását s a vádlóitl'cigá 

. nyokat .az 'esküdtszék felmentette, mert a 'tanúi 
.!• vallomásokból a iádcselekménvt- sehogy sem si- 

-került kiböngös/pi. , ' . "
í  i y ■ tipp. Tegnap, került tárgyalásra az- es-

klidtszék elé-az- a vérlázitóí'gyilkosság;.melyet-
Szabó lm re, 29 éves csöszi földmives f. év már-r 

. cius' 20ién 'elkövetett;'__  '  . '!
A tárgyalás elnöke: Tömöri. József, vizs

gáló bírái : Sipöss Gyula, Bodányi László, jegy- 
zöje: -KrotkovszkyTmre,-védőügyvéd: dr. Arany 
Lajos, közvádló: Hrabovszky Aurél. - .
v  . Esküdtek.: Heckenast Kálmán, Szigeti-Kosa 

Miklós,. Pick Miksa, . Gerenday:. Gyula, Márián 
Péter,: Édes István, Gondol; Dezső, . Link István, 
Helfer Pál, Kossá István, Fortvingler Ferenc, ifj. 
Almásy József. Pctesküdtek: Kuntler József, 
Mudri János. - , w

A tárgyalás folyamán beigazolást nyert, 
hogy Szabó Imre szándékosan meggyilkolta Bakos 

. Péternét. Az előzmények a következők • Szabó 
Imre már régebben házat vett Bakoséktól s erre 
20 korona előleget le is tett. Időközben azonban 

'megbánta a vételt s lemondott a házról. Bakosék 
persze ebbe sehogysem nyugodtak bele s bepe
relték Szabót, ki perét természetesen elvesztvén, 
95 k. : perköltséget ki kellett fizetnie; Nagyon 

' bántotta a különben is hevesvérű Szabót ez az 
éljárás s március 17-én nagy dühösen jött be 
Fehérvárra,, hogy a perköltséget s a százalékot 
lefizesse. Hazamenet a búbánat enyhítésére ala
posan beszedett a pálinkából s ilyen körülmé
nyék között fogant meg felberzenkedett agyában 
az á vakmerő gondolat, hogy a Szabó családot 
kiirtja az- árnyék világból.' Komoran, agyában 
gyilkos szándékát rejtegetve lépett be hites fele
ségéhez. Az asszonynak csak akkor tűnt fel a 
férj viselkedése, midőn az konyhakést ragadva 
kitámolygott az ajtón. Az asszony utánna ment 
s csititgatva urát a nyakába borult. A férj ellökte 
magától a rimánkodó asszonyt s egyenesen Ba
kosék házának tartott. A zárt kaput beütötte s 
az.udvaron foglalatoskodó Bakosnét.megpillantva 
neki rontott és szivén szúrta. Az asszony össze 
rogyott. Kiss megrugdalta a már halott asszonyt 
és a gyilkos szerszámot még kétszer megforgatta 
benne. Azután, mint aki jól végezte dolgát, haza 
baktatott s mintha mi sem történt volna, álomra 
hájlottá a pálinkagőztől nehéz fejét. Eközben ér
keztek meg a falu elöljárói, kik a gyilkos ember 
szeméből kiverték az álmot s a faluházára kisér
ték. Itt semmiről sem akart tudni, bambán nézett 
a.yilágba, álomnak tűnt fel előtte rémes cselé

- kédete. ' . ' •• .
A vádlott testben-lélekben, megtörve lépett 

a 'vádlottak padjára. A gyilkosságot szomorúan 
ismerte be s kérte, hojjy mentségül tekintse a tör
vényszék ittas állapotát, ő nem tudta mit cselek
szik. Megható volt az öreg Bakos görcsös zoko 
gésa a tanúvallomások folyamán. •

A tanúvallomások meghallgatása után, me
llek Szabót a tett. elkövetésekor ittasnak állították, 
Hrabovszky kar ügyész kérte a vádlott megbün
tetését. Arany Lajos védőügyvéd lélektanilag fej
tégette a bűncselekményt. A vád és véd beszéd 
elhangzása után', az esküdtszék tanácskozásra 
vonult vissza. .
! : Az esküdtszék fél óra tanácskozás után

hitdette ki az eredmény, mely szerint a - bíróság 
Szabót 6 évi fegyházra és 4- évi hivatalvesztésre 
ítélte szándékos emberölés-bűntette miatt a bün- 
téfőj törvénykönyv 279 § értelmében: Az ítélet • 
ellen a védő is, a közvádló is semmiségi panaszt 
jéíéntett be.

. i "• P, nap. Ma tárgyalták azt a rémes 
gyilkosságot, melyet a mi derék fehérvári bics- 
kásnink követtek el f. év február 10-én a fehér- 
váti1 öreghegyen,; mikor Kiss István pajtásukat 
niéggyilkolták. Érdekes felemlíteni, hogy a gyil- 
kb's’suhantok szülei végig kilincselték a tárgyalás 
előtt az esküdteket s őkét könyörületre akarták 
bírni, s ha a jó szó nem használt — a mint 
halljuk — fehérvári szokás szerint erszényt mu
togattak. -A hir Tömöry elnök fülébe is eljutott, 
ki feljelentette őket az ügyészségnél, afelől pedig 
intézbedett; íhogy á -'végigkilincselt esküdtek az 
kimaradjanak s helyüket vidéki esküdtek fog
lalják el,- ...

: ; : -A tárgyalás elnöké:- Tömöri József, vizs
gáló bírái: Siposs Sándor és Bodányi László, 
jegyzője: Vallner Jenő dr.-, ügyész: Hrabovszky 
Aurél. Védőügyvédek .voltak: Kisteleki Károly dr., 
Say Viktor dr„ Szüts Gédeon dr., Steinér Jákó 
dr., Csöppentzky Mihály dr.

A vérlázitó gyilkosság szept. ló én történt 
az öreghegyen, Vincz András szőllejébeh, hol 
együtt mulatgattak Tujner Károly, Vager István, 
Cser Imre, Pintér István,, Cs. Horváth István és 
Horváth János legényék. A bor egy kissé feltü
zelte őket s vig nótázgatás közben eszükbe ju
tott, hogy a kerülő Kis János őket egy alkalom
mal feladta a rendőrségén s ott alaposan elrán
tották a nótájukat. A visszaemlékezés vig mu
zsika mellett is kellemetlenül hatott s elhatároz
ták, hogy most' Kitöltik boszujukat, nem ugyan 
az öregen, aki szálas ember a talpán, hanem a 
fián, Kis íslvánon. Azonnal felkerekedtek a szi
vükben támadt boszu. hatása alatt s Kis Istvánt 
keresni indultak, aki, hazafelé tartott. A védtelen 
legényt megtámadták a betyárok s holtra verték, 
bicskával, karókkal ütötték '.mig mozogni tudott, 
aztán bedobták Hammer Mihály istálójábá. Őnekik 
csak most kerekedett igazi kedvök a mutatásra, 
visszamentek a pincébe s újra kezdték a dáridót 
mintha mi sem történt volna. A szerencsétlen 
legényre csak másnap bukkant rá sógora, Csiz
madia János az istállóban s  beszállította a Szent 
György kórházba, hol este kiadta lelkét.

A gonosztevők nagyarányú bűnügyének 
tárgyalása sokáig el fog..,tartani, mintegy 15 
tanú van beidézve. .

A tárgyalás folyik."
— Amitől a tyúkok egész évben. tojnak.

Egv német tyukász >azt ajánlja, a hogy tyúkok
nak a tél folyama alatt csontot adjanak. Ő évek 
óta szárított és összetört csontot etet a tyúkjai
val és azt tapasztalta, hogy nemcsak télen át 
rendesen tojtak, hanem igen jó egészségben is 
voltak. E mellett szépen fejlődtek úgy, hogy a 
vidékbeli tyukfajta, mely meglehetősen kicsiny, 
tenyészetében sokkal nagyobb és' fejlettebb lett. 
Miután nem sok fáradsággal jár- a csontot falu
helyen a sütőkemencében jól megszántam és 
azon melegen összetörni, érdemes kísérletet tenni. 
Télen bizony mindig drága a tojás és a tényésztő 
szép haszonra tehet szert, ha tyúkjai ilyenkor 
rendesen tojnak. •

Jégszekrények és mosógépek Márkus 
Simon özvegye és fia cégnél vJókai-utca 16-'

. — Szökött ülik. Tegnap virradóra a javító
intézetből ismét megszökött három nagyreményű 
növendék. A fickók szökdösnek egyre-másra. 
Két okot kombinálhatunk a szökési esetek, elő
idézőjéül; a fickók vagy azért szöknek^ mert 
furfangos, gonosz ésszel túljárnak az intézet 
szigorú fegyelmi szabályain, vagy mert az ellen
őrzési fegyelem olyanforma, hogy az között 
könnyű dolog kisiklani. Melyik á kettő közül ?

— Öngyilkos katona. Lecsha Mihály a cs.
és kir. 10. huszárezred helybeli állományának 
vitéslő tizedese úgy esténkitjl kijárógatott egy 
szolgáló leányhoz, jövendőbelijéhez: Ezáltal köte
lességeit elhanyagolta s több vétséget követett el. 
Emiatt aztán „Mihálj vitéz" felelősségre vonatván, 
öt napi szigorított dunkli és 30 napi laktanya
fogságot vertek rá. Lecska Miskának azonban nem 
volt nagy a lelki bátorsága, mert a büntetés fe
letti elkeseredésében szolgálati fegyverével kétszer 
meilbe lőtte magát. A szerencsétlen katona most 
a halállal vivődik. ’j - .

— A patak halottja. Fehérvár-Csurgóról írja 
levelezőnk, hogy Tombor-István" 82 éves., gyen
geelméjű legény -tegnap délelőtt vízért ment a

Gaja patakhoz. A mint a patakba hajolt,'szeren
csétlenségére elveszítette az egyensúlyt: s fejjel a 
vízbe eseti: . Magával tehetetlen lévén; . képtelen 
volt segíteni az ár elkapta s a vizben lelte halár 
lét. Mire segítségére siettek, már csak'- holttestét.
húzhatták ki. •

SZIGETI fényképészeti és festészeti 
miiintézet: Sz.-Fehérvár, Kossuth-utca 9.

Budapest, IV. Kristóftér 6.
Nagyítások bármely kis kép után élel- 

nagyságu olaj-, aquarell- vagy pastell-ki- 
vitelben. •

Minden csütörtökön, pénteken, szom
bat és vasárnapokon személyesen eszközlöm 
a  felvételeket Kitűnő tisztelettel Szigeti.

Piaci árak.
Székesfehérvár 1907. május 25-én 

(100 klg. számítva.;
kor. fill. kor. ML

Búza: . . . . . 18 60 18 70
Rozs: . . . . . 14 80 15 _
Árpa: . . . . . 13 60 14 _
Zab: . . .'  . . 15 40 15 60
Tengeri: (uj) . . . 12 40

Forgalom élénk.

Anyakönyvi statisztika.
1907. évi május hó IS-lói május hó 25-ig.

Sziileté8. Született: 5 törvényes Hu, 10 leány, 0 tör
vénytelen fiú, 0 leány; ezekből halvaszületett törvényes fiú 
1, leány 1, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 17.

Halálozás. Elhalt: 7 fi, 11 n ő ; ezekből 7 évgp aluli 
törvényes fiú 3, leány 3, törvénytelen fiú 0, leány 0, 7 
éven felüli fi 3, nő 3. Összesen 18. ‘
' E szerint a születést a halálozás 1-el múlja felül.

Elhaltak: Vég Ferenc r. k. 2 hónapos, Ráctemető- 
diilő. — Kosa András r. k. városi gondozott, 83 éves, 
Rákóczi-utca t4. — Nohl Károlyné, Gáspár Katalin, ág. cv- 
22 éves, Vásár-tér 17. — Már Mária, r. k. 2 hónapos, Kecs
keméti-sor 1. — Süveges Erzsébet, r. k. 11 hónapos, Beré- 
nyi-ut 11. — Túrják Józscfné, Domer Anna, r. k. 54 éves, 
Gőzmalom-utca 2. — Özv. Beke Ferencné, Maiszburger 
Magdolna, r. k. 83 éves, Csorda-utca 6. — Bognár Ferencné, 
Kozák Mária, r. k. 25 éves, Vörnsmarty-tér 12. — Erii 
Erzsébet, r. k. 15 éves, Olaj-utca 34. -r. Kovács Rozália cv. 
ref. 17 éves, Jozsof-utca 17. — UjcZ József, r. k. turpsz. 
Alsókirálysor 24. — Özv. Bclovics Imréné, Jerovicza Mag
dolna, r. k. 84 éves, Rákóczi-utca 14. — Szabados János, 
városi gondnozott, r. • k. 91 éves. Bőrgyár-dűlő. — Pap, 
János, r. k. 43 eves, földm. napsz. S z t  György kórház. — 
Özv. Barna Istvánná, Kis Atine, -r. k. 84. éves, napszámosnő 
Sörpinee-utca 23. — Horváth Anna, r. k; 4  napos, Szárcsa- . 
utca 29. — Vintmer Antal, r. k. 1 hónapos. Ősz-utca 20. — 
Trukkesitz János, r. V. 1 hónapos. Olaj-utca 43.

. . .  Kihirdetések. . ,
Szűcs Gábor, önálló cipész és Torzok Rozália, Szé

kesfehérvár. — Farkas István kómives-segéd cs Fekete Er- 
zsebet Székesfehérvár." — Lnngmár Ferenc napszámos és 
Lencsés Anna Székesfehérvár. — Csörgő György napszámos 
és Németh Rozália Székesfehérvár. — Lendvai József bolti 
szolga és Horváth • Julianna . Székesfehérvár. — Havelka 
Ede önálló fodrász és .borbély és Wimmer Mária .Teréz 

■Székesfehérvár. — Fölkért József önálló sütő es Szemeti 
Mária Székesfehérvár. — Scherfer Adolf cipész c s : Kohn 
G.zelia Székesfehérvár. .
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. 1907: május 25.;

■ Székesfehérvár . Nagykanizsa y
érkezik' ‘ 'indul. ' . 'étkezik r -

9'24 este 
-:0íl9d.*e.. - 

9*31 d. e.
1208 -éjjel -.
4*13 d. u.

. 6*50 d,. u.

7*17 regg.
1*24 d.-u..
8*22 este

Székesfehérvár

J0*35 este")
. '  B.-Bi.-GyBrgy. .

7*21 regg. • 10*28 ,d. e.*#) 
1*40 d. u.. 4*56 d. u.

Sz. v. ~ 5*50 regg.
Sz. v. 11 25 d. e.
Sz. v. 6*25 este

Nagykanizsa
' indul

5*56 regg.
5 25 d. u.
2*10 d. u.

12*40 cjjel 
9*30 d. e.
4*05 éjjel 

B.-8».-Gyürgy 
Sz. v. 0*45 este

Balaton-Szent-György _
Sz. v. . 7*05 este 8*43 este 8*47 este**")9*54 este 

*) Június 20-tól Bieptember IO-fg.
••) Július l-től augusztus 31-ig vasár és Ünnepnapokon.

•**) Jnllne elsőiéig, szeptember elsőjétől.
••••) Jullus 1-tfll augusztus 31-ig.

Oy. v. 
Gy. v. 
Sz. v. 
Sz.. v. 
Sz. v. 
Sz. v.

érkezik* 
8*48 d. e. 
8*18 este 
6 09 d. u. 
4*25 éjjel 
2*10 d. u. 
7*45 regg.

' indul 
8*54 d. e. 
8*26 este 
6*19 este 
4*32 éjjel 
2*53 d. u. 
7*51 regg.

Budapest
• • érkezik 
10*12 d. e.- 
9*42 este 
8*40 este 
6*30 regg. 
4*50 d. u. 
9*22 d. e.*)

9*49 este 9*59 este 11*30 éjjel**)

. - . Komárom Székesfehérvár • *. Komárom
indul :: érkezik indul : ' érkezik

Sz, v. 3 35 ejjel 1 6 15 regg, 6 20 regg. t•; 9 0o d. c.
Szí v. 12*16 d. u.. 2 4 8  d u 11 20 d. e 2:28Ed; u.v
Sz. v: 5*25 d..u. ; 7 57 este • 9:34 este . • 12*32 ejjel.i

Székesfehérvár . Jutás CzefJdrimfflk*
indul érkezik - indul . érkezik

Sz. v.. ..9 25.ct.Cv' ,10*38 este 10*45 d. e. , • 1*14 d. u.
5 /  v. 2 14_d.\.tL 13:28 d*'u* 3*45 d. u. • 5*41 d.vu.^
Sz. v. 9*29*este- 10*47 -éjfél.. .*
V. v: -.4*30 éjjel 8*07. reggél

: Czelldőmőik Jutás Székesfehérvár
-indul érkezik •

' 2*20-d, .e. 3*46_d. u. 
4*48 reggel 7*06 reggel

- indul
4*52 d r ti .  6*08 este ' 
7*11 reggél 8*24 reggel' 
4*52 reggel 6*10 reggel 
6 1 8  este 9*15 este*)

’J Jun lus i-tö l szeptem ber 15-ig vasár* és ünnepnapokon.

Székesfehérvár Adony-Szabolcs Paks
indul . indul érkezik

. v. 9*10 reggel . - . 11*05 d .e ,  3.03 d. u,
* v. . 4-14 d. u. . 6*11 d. u. 9*46 este

Sz.
Sz.

Sz.
Sz.

Paks
indui 

2*00 éjjel 
2*10 d. u.
Álba .

indul
9*05 reggel 
3*03 d. u.

Álba
indul

9*23 reggel 
2*58 d. u.

Adony-Szabolcs
indul

6*23 reggel 
6*17 d. u.

Székesfehérvár
érkezik 

7.39 reggel 
7*28 este
ÁlbaBicske. # ,

érkezik indul érkezik
11*29 d. u. 5*51 reggel 8*17 reggel

5*38 d. u. 6*24 este 8*42 este
Sárbogárd Álba

érkezik indul érkezik
10*57 d. e. 6*16 reggel 8*04 röggel
4*30 d. u. 12*21 d. u. 2*00 d. u.

M , cs I ,  cÜ j r Ü h aígh ess

HIRDETÉSEK
jutányos áron felvétetnek a kiadóhivatalban, Szent-lstván-tér I. sz.
' SZÉKESFEHÉRVÁR.
®  ®  ÍÜ 5

“ * *

Hs.
EGYEDÜL LÉTEZŐ ÚJDONSÁG!

SZÁMTALAN ELSŐ DÍJJA L ÉS DÍSZOKLEVÉLLEL KITÜNTETVE! ! !

%

-tfrQ ___j ___  _________j
eiüber által is azonnal könnyen kezelhetők.

^  l l n u c 7 Í n tó n  ; u  k n » . . . . k u u i .  ___ : i . . ____

P É C S I  S. mö tor telepe
Budapest, VI., Gyár-utca 26.

Ajánlja úgy cséplőgép, mint malomüzemre legegy
szerűbb benzinlokomobiljait és szivógözmotorait, melyek 
bármikor VI. Gyár-utca 26. üzemben láthatók.

Teljes jótálás 
kitűnő cséplésért.

Ezen motorok egyenletes járásuak és bámulatos 
egyszerű szerkezetük folytán bármely legjáratlanabb

...

| *

O h í
<8*

® * *
% %

Úgyszintén itt beszerezhetők bármily gazdasági gé-
M  Pek “ OY vetőgépek, járgányos cséplőgépek, szecska %  

-  és répavagok, darálók stb. * *
A Rj e g y z e k : i n g y e n ! p o n t o s  k i s z o l g á l á s !

^  OLCSÓ ÁRAK RÉSZLETFIZETÉSRE!

i l

ytííÁ

H  *

H  K O C S IFÉN Y EZÖ  és-NYERGES j
üzletemet a n. é. közönség b. figyel-
níébe ajánlom. ....  . ÍP

a  . Raktárt tartok mindennemű ruga- j> 
. a  riyos hin tokból és különböző üzleti 
H  kocsikból. Javításokat a leggyorsab- ^  
^  bán és jutányos árban készítek.

S  Hirtling Pál kocsigyártó, j |
Székesfehérvár, Tolnai-utca 16. ífr

j c W T i c y y w v V W W W i t

®  ! Ü *

(ezelőtt — 
láO, M ittoairféle_;

budai
-ke seri

enyhe hashajtó.

• , c l
r  Ü  V 1 ^  e g

Erzsébet-Sésfiirdé
föforrása.

szőlő perososzporájâ
védekezéshez általánosan elismert legjobb 

és ma egyúttal legolcsóbb anyag a

DB ASCHENBRANDTiÉ!®

Á ra B pesten : . .
50 kilogrammos zsákokban á kilog- 
rainm 82 fillér, 10. és 5 Idlogram- 
mos zsákokban 86 fillér, valamint 
2 kilogrammos dobozokban á klgr. 
87 fillér. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Használata olcsó és biztos, előállítása 
gyors, a levélhez a .legjobban tapad,

a permetezőt sohasem dugitja. -

3CT* A bordói-por ezenkívül kitűnő 
eredménynyei-használható' a burgo
nyavész ellen, gyümölcsfák peíméte- 
zésére és báromfiólak fertőtlenítésére.

Megrendeléseket elfogad, díjtalanul ismertető 
füzetet küld a , ; . .

„ M a g y a r  M e z ő g a z d á k  S z ö v e tk e z e té "
Budapest V„ Alkotniány-utca 31. sz. ' 

A por kapható és megrendelhető:1,
Kari József és fiánál Székesfehérvár, 
Szigethy Testvéreknél Székesfehérvár,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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